
 
Департамент образования Мэрии г. Грозного  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  
«Средняя общеобразовательная школа № 67» г. Грозного 

 (МБОУ «СОШ № 67» г. Грозного) 
 

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент 
Соьлжа-ГIалин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат 

Соьлжа-Г1алин «Йуккъера йукъардешаран школа № 67» 
(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «ЙЙШ № 67») 

 
 

П Р И К А З  

 

31 августа 2023 г. № 100-01/01-39 
г. Грозный 

 

Об организации дополнительно образования  
в МБОУ «СОШ № 67» г. Грозного 
 
 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ; во исполнение п. 1 Указа Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 599 «О мерах по реализации 
государственной политики в области образования и науки», в связи с организацией 
работы детских объединений, направленных на формирование и развитие 
творческих способностей детей, удовлетворение их индивидуальных потребностей в 
интеллектуальном, нравственном и физическом совершенствовании, формирование 
культуры здорового и безопасного образа жизни, укрепление здоровья, а также на 
организацию их свободного времени, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить общеобразовательную программу дополнительного образования: 
− «Футбол» (18 часов) (Приложение № 1) 
− «Шахматы» (9 часов) (Приложение № 2) 
− «Математическая грамотность» (18 часов) (Приложение № 3) 
− «Краеведческий музей» (9 часов) (Приложение № 4) 
− «Танцы Кавказа» (9 часов) (Приложение №5) 
2. Зачислить обучающихся школы в группы дополнительного образования  
(Приложение № 6). 
3. Утвердить расписание детских объединений и график работы детских 
объединений (Приложение № 7) 
4. Назначить руководителями детских объединений следующих 

педагогов: 
− «Футбол» (18 часов) – Межидова И.В. 
− «Шахматы» (9 часов) – Шаипову А.С. 



− «Математическая креативность» (18 часов) - Берсанову М.Р. 
− «Краеведческий музей» (9 часов) - Гучигову М.А. 
− «Танцы Кавказа» ( 9 часов) – Сатуеву М.И. 
5. С целью увеличения охвата обучающихся школы дополнительным 

образованием предоставить возможность учреждениям дополнительного 
образования района организовать занятия в детских объединениях на базе школы.  

6. Руководителям детских объединений: 
− обеспечить выполнение в полном объеме рабочих программ; 
− по итогам работы подготовить творческие отчёты. 
7. Контроль за работой детских объединений, реализацией в полном 

объёме программ дополнительного образования возложить на заместителя 
директора по воспитательной работе Ацаеву З.Х. 

 
 

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                      Х.Л. Солсанова 

 

 С приказом ознакомлен (а):                                                                      З.Х.Ацаева  

                                                                                                                       И.В.Межидов 

                                                                                                                       А.С.Шаипова 

                                                                                                                       М.Р.Берсанова 

                                                                                                                       М.И.Сатуева 

                                                                                                                       М.А.Гучигова 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 



 
 

Приложение № 6 
                                                                                                      к приказу__________ №______ 

         Кружок дополнительного образования «Футбол», количество групп - 4, в 
количестве 15 человек на 1 группу. Учащиеся 8-9 классов. 

1 группа: 
1. Абдурахманов Мухаммад Шамсудинович 
2. Алесханов Магомед Вахитович 
3. Баханоев Исмаил Якубович 
4. Исмаилов Адам Шамханович 
5. Мовлатов Байсангур Арбиевич 
6. Муртазалиев Дени Арбиевич 
7. Нудаев Мансур Шамханович 
8. Сайид-Ибрахими Баракат Сайид-Хасанович 
9. Сайид-Ибрахими Рамадан Сайид-Хасанович 
10. Солтамуратов Зельбухар Русланович 
11. Хазуев Джохар Рамзанович 
12. Хамидов Али Хасайнович  
13. Бациев Майрбек Русланович 
14. Бисултанов Рахим Рамзанович 
15. Бициев Мансур Висханович 
 
2 группа: 
1. Вагапов Абдулла Мусаевич 
2. Ирисханов Умар Алавдиевич 
3 Идрисов Муслим Шамханович 
4. Мацаев Умар Сулейманович 
5. Сурхаев Зелимхан Аладиевич 
6. Мухтаров Абдурахман Рамзанович 
7. Асхабов  Вахит Сайд-Салихович 
8. Ахматов Рамзан Таусович 
9. Идагов Абу-Рахьман Айсаевич 
10. Магомадов Яхья Мусаевич 
11. Мухтаров Абдурахман Рамзанович 
12. Садулаев Адам Алиханович 
13. Солтабаев Мухаммад Абиевич 
14. Уматгириев Амхад Аптиевич 
15. Умхаев Раджап Муслимович 
 
3 группа 
1. Алероев Абдул-Малик Асламбекович 
2. Бисултанов Абдурохьман Рамзанович 
3. Гадаев Ризван Рамзанович 
4. Дидиев Зубайр Салавдиевич 
5. Ибахиев Исмаил Бай-Алиевич 
6.Магомедов Берслан Рашидович 
7. Саитов Ислам Мамедович 
8. Сатуев Анзор Магомедович  
9. Сулейманов Жабраил Абуевич  
10. Хажмурадов Исхан Андарбекович 
11.Солтамуратов Зельбухар Русланович 
12. Сатуев Ибрахим Халидович 
13.Уматгириев Ибрагим Аптиевич 
14. Хазуев Джохар Рамзанович 



15. Хамидов Али Хасайнович 
 
 
4 группа:  
1. Абдурахманов Мухаммад Шамсудинович  
2. Бациев Майрбек Русланович 
3. Бисултанов Рахим Рамзанович 
4. Бициев  Мансур Висханович 
5. Вагапов Абдулла Мусаевич 
6. Джабагов Анзор Юнадиевич 
7. Идрисов Муслим Шамханович 
8. Исмаилов Адам Шамханович  
9. Мацаев Умар Сулейманович 
10. Мовлатов Байсангур Арбиевич 
11. Муртазалиев Дени Арбиевич 
12. Нудаев Мансур Шамханович 
13. Сайид-Ибрахими Баракат 
14. Сайид-Ибрахими Рамадан 
15. Сатуев Ибрахим Халидович 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Кружок дополнительного образования «Шахматы», количество групп 
- 2, в количестве 15 человек на 1 группу. Учащиеся 7 классов. 

1 группа: 
1. Абдулкудусов Леча Мовладиевич 
2. Абубакаров Астамир Кюриевич 
3. Асакаев Иса Асланович 
4. Байсултанов Мухьаммад Валидович 
5. Бибулатов Магомед-Расул Абубакарович 
6. Борзукаева Амина Алиевна 
7. Дутаева Селима Мансуровна 
8. Закаев Амир Адамович 
9. Исаев Ислам Русланович  
10. Мадаев Исмаил Муслимович  
11. Минкаилов Мухамад Мусаевич 
12. Мутаева Мата Тимирхановна 
13. Решидов Адам Казбекович  
14. Решидова Марьям Алиевна 
15. Садулаева Сурьяна Алихановна 

 
                2 группа: 

1. Айдамирова Марха Вахаевна 
2. Алероев Мухаммад Русланович 
3. Байсултанов Абдуллах Магомедович 
4. Байсаева Ясмина Идрисовна  
5. Бициева Диана Висхановна 
6. Джанаралиев Мустафа Мусаевна 
7. Джанаралиева Муъминат Мусаевна 
8. Лулуев Зелимхан Султанович 
9. Лулуева Хеда Самраиловна 
10. Музаева Лаура  Вахаевна 
11. Мадаев Мансур Ибрагимович 
12. Намаева Раиса Вахаевна 
13. Сатуева Равзят Ахмедовна 
14. Саламова Раяна Исламовна ф 
15. Солтамурадов Ибрагим Хамзатович 

 

 

 

 

 



 Кружок дополнительного образования «Математическая 
грамотность», количество групп - 4, в количестве 15 человек на 1 группу. 
Учащиеся 4-5 классов. 

1 группа: 
1. Аджиева Рахимат Магомедовна  
2. Амагова Хадижа Темирхановна 
3. Ахмадова Айшат Шахидовна 
4. Ахмадов Амир Ахъядович 
5. Баматгириева Марьям Иссаевна 
6. Батаева Самира Хусейновна  
7. Бициев Ахмед Висханович  
8. Борзукаева Салима Алиевна 
9. Вагапова Хава Лечаевна  
10. Гучигова Хадижа Тамерлановна  
11. Дубаева Малика Магомедхабибовна  
12. Дурчиева Жайна Сулеймановна 
13. Исаева Марьям Байалиевна 
14. Исакова Зезаг Хамзатовна 
15. Лулуева Ясмина Самраиловна  

 
2 группа 

1. Мовсарова Раяна Адамовна   
2. Мусаев Мурсалин Ризванович 
3. Мусаева Зайнап Ризвановна 
4. Нудаева Раяна Шамхановна  
5. Решидова Сумая Казбековна 
6. Садулаева Халимат Алихановна 
7. Сулиманов Наиб Ахадович  
8. Товсултанова Имани Тамерлановна 
9. Татаев Асхаб Жалилович  
10. Хасуев Салахь Ильясович 
11. Хусаинов Рамзан Жамбулатович  
12. Айдамирова Макка Вахаевна 
13. Алероев Амирхан  Асланбекович 
14. Вахабов Сайфулла Хаджимурадович 
15. Вукчаева Раяна Хароновна 

 
3 группа 

1. Джабраилова Алина Селимсултановна 
2. Дубаева Хеда Резвановна 
3. Исаев Магомед – Эмин Мовсарович  
4. Ирасханов Абдулла Алавдиевич  
5. Истамулова Марха Вахажиевна  
6. Леденева Суммая Алиевна 
7. Мударов Муслим Сайдхусенович 
8. Муртазалиев  Дауд Арбиевич  
9. Муртазалиев Муслим Рахманович 
10. Мутаев Исхан Казбекович  
11. Решидова Хадижа Алиевна  
12. Саитов Магомед-Расул Ризванович  
13. Тибигова Максалина Салаудиновна  
14. Уматгириева Иман Аптиевна 
15. Усманов Алихан Изнаурович 

 



4 группа: 
1. Хажмурадов Сулейман Андарбекович 
2. Чабдырханов Абдул-Малик Турпалович 
3. Чабдырханов Ислам Эльбрусович 
4. Чагаева Ясмина Висхановна  
5. Шабазова Саяна Сайд-Ахмедовна 
6. Шамаев Эмир Вахаевич 
7. Эскерханов Эскерхан Адамович 
8. Абаев Расул Мурадович  
9. Абубакарова Рамсия Султановна  
10. Абуев Ахмед Ризванович  
11. Баматгириев Магомед Иссаевич  
12. Гасанова Гульнара Эльчиновна  
13. Гулаев Магомед Русланович  
14. Даудова Рамина Исламовна  
15. Демильханов Рамзан Саидович  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Кружок дополнительного образования «Краеведческий музей», 
количество групп - 2, в количестве 15 человек на 1 группу. Учащиеся 8-9 
классов 

1 группа: 
1. Амагова Русан Темирхановна 
2. Баматхаджиева Малкан Магомедовна 
3. Демильханова Ясмина Саидовна 
4. Магомадова  Иман Сайд-Алиевна 
5. Манаева Ирсана Шамильевна 
6. Мусаева Ясмина Исмаиловна 
7. Мутаева Сабина Казбековна   
8. Сангириева Алина Юсуповна 
9. Солтамурадова Шовда 
10. Тасуева Хеда Аслановна 
11. Алероева Малика Асламбековна 
12. Дасаева Хава Халидовна 
13. Мадаева Ясмина Муслимовна 
14. Малаева Хадижа Вахаевна 
15. Решидова Амина Казбековна 
 
 
2 гурппа: 
1. Решидова Амнат Алиевна 
2. Саидова Сацита Вахидовна 
3. Сатуева Хадижат Ахмедовна 
4. Хушалаева  Танзила Мурадовна 
5. Баматгириева Карина Иссаевна 
6.Джанаева Раяна Анзоровна 
7.Ибрагимова Раяна Лечиевна 
8.Ибрагимова Ясмина Лечиевна 
9.Курбанова Макка Салмановна 
10.Каурнукаева Айшат Бекхановна 
11.Мавсарова Рамина Адамовна 
12.Магомадова Сумайа Мусаевна 
13.Мальсагова Зайнап Ибрагимовна 
14.Чагаева Ирсана Висхановна 
15.Шахтамирова Марьям Шамильевна 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Кружок дополнительного образования «Танцы Кавказа», количество 
групп - 2, в количестве 15 человек на 1 группу. Учащиеся 3-5 классов 

1 группа: 
1.  Айбушева Хеда Исаевна 
2. Асуханова Аминат Асламбековна 
3. Ахмадова Алима Ахмедовна 
4. Берсанукаева Ясмина Ибрагимовна 
5. Гавдаханова Самира Ахмедовна 
6. Джабраилова Самира Хусеновна 
7. Исаева Хадижа Мовсаровна 
8. Мусаева Айшат Исмаиловна 
9. Устарханова Амина Абдулазимовна 
10. Гучигова Сумая Тамерлановна  
11. Дасаева Ясмина Халидовна  
12. Давдаева Милана Алиевна  
13. Ибаева Сафина Зелимхановна 
14. Исмаилова Хадижат Ансаровна  
15. Исаева Хеда Рамзановна 

 
 
2 гурппа: 

1. Мусаева Хулимат Ризвановна 
2. Муртазалиева Рузана Арбиевна  
3. Саратова Амина Муслимовна  
4. Сельмурзаева Айшат Асланбековна 
5. Саламова Самира Исламовна 
6. Хусаинова Раяна Жамбулатовн 
7. Хатаева Медни Зелимхановна  
8. Алероева Афия Руслановна 
9. Ибрагимова Петимат Амировна  
10. Курбанова Аминат Салмановна 
11. Саитова Марьям Ризвановна 
12. Уматгириева Рабия Аптиевна 
13. Хасуева Рамнат Идрисовна 
14. Юнаев Абдулла Османович  
15. Юсупова Марьям Умаровна 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Кружок дополнительного образования «Шахматы», количество групп 
- 2, в количестве 20 человек на 1 группу. Учащиеся 7 классов. 

 
 
1 группа: 
1. Абдулкудусов Леча Мовладиевич 
2. Абубакаров Астамир Кюриевич 
3. Асакаев Иса Асланович 
4. Байсултанов Мухьаммад Валидович 
5. Бибулатов Магомед-Расул Абубакарович 
6. Борзукаева Амина Алиевна 
7. Дутаева Селима Мансуровна 
8. Закаев Амир Адамович 
9. Исаев Ислам Русланович  
10. Мадаев Исмаил Муслимович  
11. Минкаилов Мухамад Мусаевич 
12. Мутаева Мата Тимирхановна 
13. Решидов Адам Казбекович  
14. Решидова Марьям Алиевна 
15. Садулаева Сурьяна Алихановна 

 
 
                2 группа: 

1. Айдамирова Марха Вахаевна 
2. Алероев Мухаммад Русланович 
3. Байсултанов Абдуллах Магомедович 
4. Байсаева Ясмина Идрисовна  
5. Бициева Диана Висхановна 
6. Джанаралиев Мустафа Мусаевна 
7. Джанаралиева Муъминат Мусаевна 
8. Лулуев Зелимхан Султанович 
9. Лулуева Хеда Самраиловна 
10. Музаева Лаура  Вахаевна 
11. Мадаев Мансур Ибрагимович 
12. Намаева Раиса Вахаевна 
13. Сатуева Равзят Ахмедовна 
14. Саламова Раяна Исламовна ф 
15. Солтамурадов Ибрагим Хамзатович 

 

 
 
 



 
Приложение № 7 

                                                                                                                                                                                          к приказу__________ №_____ 

Расписание занятий дополнительного образования 

Название кружка ФИО 
преподавателя 

№ кабинета классы понедельни
к 

вторник среда четверг 2 пятница 
месяца 

4 пятница 
месяца 

 
Футбол 

 
Межидов Ислам 

Висханович 
 

 
Футбольное 

поле 
 

спортивный 
зал 

1 группа 14.00-14.45/ 
14.55-15.40 

 14.00-14.45/ 
14.55-15.40 

  
14.00-14.45/ 
14.55-15.40 

 

2 группа 16.00-16.45/ 
16.55-17.40 

 16.00-16.45/ 
16.55-17.40 

  

3 группа  14.00-14.45/ 
14.55-15.40 

 14.00-14.45/ 
14.55-15.40 

  
14.00-14.45/ 
14.55-15.40 4 группа  16.00-16.45/ 

16.55-17.40 
 16.00-16.45/ 

16.55-17.40 
 

 
 

Шахматы 
 

Шаипова Аза 
Сайдмухамедовн

а 
 

 
305 

1 группа 14.00-14.45/ 
14.55-15.40 

 14.00-14.45/ 
14.55-15.40 

  
14.00-14.45/ 
14.55-15.40 

 

2 группа 16.00-16.45/ 
16.55-17.40 

 16.00-16.45/ 
16.55-17.40 

  

 
 
 

Музей 
 

 
Гучигова 

Малижа Абуевна 

 
205 

1 группа 14.00-14.45/ 
14.55-15.40 

 14.00-14.45/ 
14.55-15.40 

  
14.00-14.45/ 
14.55-15.40 

 

2 группа 16.00-16.45/ 
16.55-17.40 

 16.00-16.45/ 
16.55-17.40 

  

 
 
 

Танцы 
 

 
Сатуева Марем 

Илесовна 

 
Актовый 

зал 

1 группа 14.00-14.45/ 
14.55-15.40 

 14.00-14.45/ 
14.55-15.40 

  
14.00-14.45/ 
14.55-15.40 

 

2 группа 16.00-16.45/ 
16.55-17.40 

 16.00-16.45/ 
16.55-17.40 

  

 
 
 

Математическая 
грамотность  

 
Берсанова 

Малика 
Рамазановна 

 

 
 

102 

1 группа 14.00-14.45/ 
14.55-15.40 

 14.00-14.45/ 
14.55-15.40 

  
14.00-14.45/ 
14.55-15.40 

 

2 группа 16.00-16.45/ 
16.55-17.40 

 16.00-16.45/ 
16.55-17.40 

  

3 группа  14.00-14.45/ 
14.55-15.40 

 14.00-14.45/ 
14.55-15.40 

  
14.00-14.45/ 
14.55-15.40 4 группа  16.00-16.45/ 

16.55-17.40 
 16.00-16.45/ 

16.55-17.40 
 



 

 
 Футбол: 1 неделя: 16 часов 
                                      2 неделя: 20 часов 
                                      3 неделя: 16 часов 
                                      4 неделя: 20 часов = 72 часа в месяц 
 
                       Шахматы: 1 неделя: 8 часов 
                                      2 неделя: 10 часов 
                                      3 неделя: 8 часов 
                                      4 неделя: 10 часов = 36 часов в месяц  
 
                       Музей: 1 неделя: 8 часов 
                                      2 неделя: 10 часов 
                                      3 неделя: 8 часов 
                                      4 неделя: 10 часов = 36 часов в месяц  
 
                       Танцы: 1 неделя: 8 часов 
                                      2 неделя: 10 часов 
                                      3 неделя: 8 часов 
                                      4 неделя: 10 часов = 36 часов в месяц  
 
                      Математическая грамотность : 
                                      1 неделя: 16 часов 
                                      2 неделя: 20 часов 
                                      3 неделя: 16 часов 
                                      4 неделя: 20 часов = 72 часа в месяц 
 
 
 

 

 


		2023-10-23T18:39:53+0300
	Солсанова Хеди Лемаевна




